

Documento de Pliegos



Número de Expediente **5240/2023**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a las 10:16 horas.

Suministro e instalación de áreas de juego infantil en distintas zonas del municipio de Cenes de la Vega, cuyas características se especifican en el pliego de prescripciones técnicas particulares.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 204.071,15 EUR.
- → Importe 246.926,09 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 204.071,15 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 8 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
 - → 37535210 Columpios para parques infantiles.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Suministros
- ---> Subtipo Adquisición
- --- Contrato Mixto No

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- → Sistema de Contratación No aplica
- --- Características del procedimiento Abierto con pluralidad de criterios
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnvvqRt0%2FMowYTJJ03sHog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- Alcaldía del Ayuntamiento de Cenes de la Vega
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=13%2B2tGpDFmwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Dirección Postal

- --- Avenida de Sierra Nevada 49
- → (18190) Cenes de la Vega España
- → ES614

Contacto

- ---> Teléfono 958486001
- --- Correo Electrónico contratacion@cenesdelavega.com

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Cenes de la Vega

Dirección Postal

- --> Avenida de Sierra Nevada 49
- → (18190) Cenes de la Vega España

Recepción de Ofertas

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Cenes de la Vega

Dirección Postal

- --> Avenida de Sierra Nevada 49
- → (18190) Cenes de la Vega España

Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 01/08/2024 a las 23:59
 - --> Observaciones: Según PCAP

Subasta electrónica

--- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Cenes de la Vega

Dirección Postal

- --> Avenida de Sierra Nevada 49
- → (18190) Cenes de la Vega España

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de áreas de juego infantil en distintas zonas del municipio de Cenes de la Vega, cuyas características se especifican en el pliego de prescripciones técnicas particulares.

--> --> Descripción del procedimiento

Con esta actuación se pretende dar cumplimiento a la competencia propia municipal, recogida en el artículo 25 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local: "b) Medio ambiente urbano: en particular, parques y jardines públicos, gestión de los residuos sólidos urbanos y protección contra la contaminación acústica, lumínica y atmosférica en las zonas urbanas." Los suministros serán entregados en el municipio de Cenes de la Vega conforme a lo dispuesto en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares del contrato. El objetivo que con ello se persigue es contar con espacios adecuados de encuentro y de ocio que permitan el desarrollo de las capacidades motoras, cognitivas y de relación personal de los seres humanos en sus edades más tempranas, aportando los siguientes beneficios: -Fomenta la curiosidad -Proporciona alegría, placer y satisfacción -Incentiva el afán de superación personal -Aporta confianza en uno mismo -Supone la oportunidad de expresar opiniones y sentimientos -Favorece la interiorización de normas y pautas de comportamiento social -Estimula el desarrollo de las funciones físicas, psíquicas, afectivas y sociales

- --> Valor estimado del contrato 204.071,15 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 246.926,09 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 204.071,15 EUR.
- --- Clasificación CPV
 - -- 37535210 Columpios para parques infantiles.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 8 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Granada
 - --> Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

--→ España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : No
→ Se aceptará factura electrónica : Sí
→ Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

- --> Se utilizará el pago electrónico
- -- No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- -- Capacidad de obrar
- -- Preferencia para empresas con personas con discapacidad
- -- No prohibición para contratar
- --> No estar incurso en incompatibilidades

Motivos de exclusión

--> Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

-- Trabajos realizados - Ver cláusula 1, apartado 6 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

- Cifra anual de negocio - Ver cláusula 1, apartado 6 del PCAP

Preparación de oferta

- → Sobre SOBRE Nº 1 DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
- -- Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Descripción DEUC Y ANEXO V

Preparación de oferta

- → Sobre SOBRE Nº 2: PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS
- --> Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- → Descripción PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--- Ampliación del plazo de garantía

--> Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación: 20

→ Cantidad Mínima : 0

--> Cantidad Máxima: 20

→ Proposición económica

--- Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación: 80

---> Expresión de evaluación : P= 80-80* (bm-bi)/bm

→ Cantidad Mínima: 0

--> Cantidad Máxima: 80

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

--> Avenida Sierra Nevada 49

→ (18190) Cenes de la Vega España

Contacto

---> Teléfono 958486001

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013793898 | UUID 2024-000783400 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 17 Jul 2024 10:16:14:215 CEST N. Serie 93275503169553046251341359620599149394 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023